
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 104/2020, de 07/05/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Variabilidade para qualidade química dos alfas 

e beta ácidos, quanto a adaptabilidade de lúpulo nas condições edafoclimáticas 

contrastantes do Brasil”, do mestrando FABIO CALIXTO DOS SANTOS, a realizar-se no dia 08 

de maio de 2020, às 10h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. PATRÍCIA MARIA OLIVEIRA PIERRE CASTRO - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dra. NICOLE TREVISANI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. DEDIEL JUNIOR AMARAL ROCHA – (EPAGRI/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


